平成 28年 4月 4日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 三 機 サ ー ビ ス

代 表 者 名 代表取締役社長 中島 義兼

（コード番号：6044 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 北越 達男

（ TEL.079-289-4411 ）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

平成 27 年７月 22 日付で、当社の主要株主である筆頭株主である当社代表取締役社長中島義兼が、親

会社以外の支配株主に該当することになりましたので、お知らせいたします。

また、当該事項の開示が遅延したことにつきまして深くお詫び申し上げます。

記

１．異動に至った経緯

平成 27 年７月 21 日から平成 27 年７月 22 日において、当該株主及びその近親者、当該株主が自己

の計算において議決権の過半数を所有する会社の保有する当社株式が、新株予約権の行使に伴い当社

の議決権の過半数を占めることになり、当社の代表取締役社長中島義兼が親会社以外の支配株主とな

りました。

２．異動した株主の概要

（１） 氏 名 中島 義兼

（２） 住 所 兵庫県姫路市

（３）
上 場 会 社 と

当 該 株 主 の 関 係

当社の代表取締役社長であり、平成 27年７月 22日現在、当社株式

の議決権の 23.07％を所有しております。

なお、取引関係はありません。

３．異動年月日

 平成 27年７月 22日

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（平成 27年５月 31日現在）

主要株主である

筆頭株主

11,805個

（24.00％）

10,995個

（22.36％）

22,800個

（46.36％）

異動後

（平成 27年７月 22日現在）

親会社以外の支配株主

及び主要株主である

筆頭株主

12,892個

（23.07％）

16,620個

（29.73％）

29,512個

（52.80％）

（注）当社は、平成 27 年 12 月１日付で１株につき３株の株式分割を行っております。移動前の前日に

当該株式分割が行われたと仮定して議決権の数を算出しております。

５．今後の見通し

特に記載すべき事項はありません。

以上